



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.971.053,56	4.876.436,36	9.752.872,34	5.257.278,77	9.971.053,56	8.171.500,01
RECEITAS DE CAPITAL	170.000,00	666.000,00	1.332.000,00	0,00	170.000,00	213.075,12
SUBTOTAL	10.141.053,56	5.542.436,36	11.084.872,34	5.257.278,77	10.141.053,56	8.384.575,13
(-) DEDUÇÕES	1.500.315,57	721.986,10	1.443.972,34	765.436,82	1.500.315,57	1.287.251,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	169.369,23	79.549,96	159.100,00	106.257,62	169.369,23	185.392,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.330.946,34	642.436,14	1.284.872,34	659.179,20	1.330.946,34	1.101.858,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.640.737,99	4.820.450,26	9.640.900,00	4.491.841,95	8.640.737,99	7.097.323,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.492.089,43	4.246.044,72	8.492.089,43	1.823.059,58	6.792.198,60	6.254.021,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	750,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.490.589,43	4.245.294,72	8.490.589,43	1.823.059,58	6.792.198,60	6.254.021,79
DESPESAS DE CAPITAL	1.173.910,57	586.955,29	1.173.910,57	487.412,37	1.041.855,91	1.676.579,28
(-) Deduções	207.322,21	103.661,11	207.322,21	8.118,79	181.118,79	163.377,60
Amortização de Dívida	207.322,21	103.661,11	207.322,21	8.118,79	181.118,79	163.377,60
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.457.177,79	4.728.588,90	9.457.177,79	2.302.353,16	7.652.935,72	7.767.223,47
RESULTADO	-8.126.231,45	-4.086.152,76	-8.172.305,45	-1.643.173,96	-6.321.989,38	-6.665.364,98
RESULTADO	-816.439,80	91.861,37	183.722,21	2.189.488,79	987.802,27	-669.899,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	477.085,30	379.001,37	410.578,81	31.577,44	-67.131,44
(-) Disponibilidade de Caixa	400.349,59	938.695,62	779.377,75	-159.317,87	379.028,16
(-) Aplicações Financeiras	1.097.057,12	1.359.473,64	1.608.869,78	249.396,14	511.812,66
(-) Demais Ativos Financeiros	70.051,45	71.503,63	75.937,38	4.433,75	5.885,93
(+) Restos a Pagar Processados	327.715,31	83.214,85	167.635,56	84.420,71	-160.079,75
II - Dívida Consolidada Líquida	-762.657,55	-1.907.456,67	-1.885.970,54	21.486,13	-1.123.312,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-762.657,55	-1.907.456,67	-1.885.970,54	21.486,13	-1.123.312,99